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Prefekt Departamentu Poznańskiego. 

Nie tayno iest, z iakiem uciążeniem dla Departamentu wydarzyło się dotąd, produktą 

uchwałą seymową ustanewione, w części dla odległych magazynów, 
a nawet do innych De-. 

partamentów według potrzeby dostawiać, iako też wid
zieć ie tak dalecę rozdrobnione, Ze - 

Kontrybuent z jednoroczną ilością produktów ludzi i fury swoie po kilka razy trudnić musiał, 

przez co w gospodarstwie przeszkody i w kosztach transportu znacznego doznawał pompoże- 

mia, Dekret N. Pana wydany dnia 28. Lipca r. b. dąży iuż do zaradzenia tym 
niedogodno- 

ściom, a porozumienie się JW. Ministra spraw Wewnętrznych z JO. Xięciem Ministrem 

Woyny i JW. Dyrektorem Żywności, zamiar sprawienia w tem ulgi kraiowi, do pożądanę= 

go doprowadza celu, Reskrypt JW. Ministra spraw Wewnętrznych dnia 16. b. m. wydony, 

zapewnia, Że produkta na następujące półrocze z Dępartamentu Poznańskiego należące się 

nie będą iuż przewożone do żadnego innego Departamentu, lecz w magazynach tuteyszego
 

Departamentu skonsumowanę, zalecaiąc oraz, Żeby też produkta na następujące półrocze, 

- zaczynaiące się od dnia 1. Grudnia r. b, w ciągu tegoż miesiąca do magazynów Departamen- 

towych dostawione były. Caas krótki niepoźwolił, aby repartycye tych produktów wy- 

gotowane bydź mogły. Zeby iednak wpływ onych, Żadney nie podpadł przewłoce; osądził 

Prefekt za rzecz potrzebną uprzedzić o tem wszystkich Obwateli i mieszkańców do odsta
wie= 

nia tych produktów obowiązanych , wzywaiąc ich, ażeby każdy, miarkuiąc się podług prze»
 

szłorocznego liwerunku, miał taką ilość produktów w pogotowiu, iaka na pół ro
ku od niego 

przypadnie, a to końcem dostawienia isy zaraz za odebranem pierwszem wezwaniem. Po 
a 

ukończeniu repartycvi, nastąpi zaraz potrzebne urządzenie, 
Żeby każdy z kontrybuiących o 

ilości na niego wypadaiącey bezwłocznie uwiadomiony został
. Z resztą przypomina się ry= 

gor Art. 27 dekrelu stanowiącego Dyretcyą Żywności i Art. 17 dekretu przepiauiącego 

sposób dostawiania produktów, obydwóch dnia 28. Lipca r, b. wydanych, stanowiący, iż 

gdy Konirybuent w oznaczonym sobie terminie produktów ni
e odstawi, Liweranci na iego 

koszt ugodzeni będą, którym on należytość pieniężną zapłacić bądzie obowiązany, a 

x 
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w przypadku uporu podlegać musi exoku ate AMR... przepisana dla uchybiaiących lub zpoźniaiących opłatę podatków publicznych. 1 
każdy Kontrybuent w stanie, Żeby za wezwaniem, 
naymnieyszey czasu utraty do przeznaczonego mógł odstawić magazynu, 

(Podpisano) . A 

Unikaiąc więc tego rygoru, postawi się 
— przypadaiące na niego ilości, — bez 

Poznań dnia 18, 
PONIŃSK IL 

Neyman, Setrefarz Generalny 

ź Gdańska d. 25. Paźdą. - 
Ogłoszono tu następujące 

g Urządzenie tyczące się wprowadzania na 

“ 7. 
przyszłość towarów osadniczych i opła- 
ty od nich. : > 
My Burmistrz i Rada miasta Gdańska, 

czyniemy ninieyszym wiadomo: IŻ gdy 
wszystkia związki handlowe z Anglią i iey 
osadami, ile te przez szczególne dozwolenie 
fządu Francuzkiego zachodzić nie mogą, ró- . / 

c 

wnie i tu są zakazane, zaczym stosownie do 
wyroków Cesarskich względem przyszłego 
wprowadzenia i opłacenia towarów osadni- 
czych drogą dozwoloną wprowadzanych, urżą- 
dziligmy i postanowiliśmy to, co następnie: 

$ 1.) Wszystkie osadnicze towar; przy- 
bywaiące z morza, waią bydź, bez Żadue- 
go dalszego roztrząśnienia, uważane za po- 
chodzące z handlu Avgielskiego, zaczym za- 
brania im się wchodzić do naszego portu, i 
nie maią bydź do niego wpuszczanemi. 

_ Wyłączaią się z pod tego zakazu towary 
lekarskie, i te, którym szczególne dozwo!e- 
nie rządu Francuzkiego udzielonym zostanie, 

8 2.) Również wyłączają się od powyż- 
szego rozkszu i te towary osadnicze, które 
przez konfiskatę, z zaborów morskich w na- 
szym lub przed naszym periem, lub na brze- 
gach naszego territorium, lub Państw sąsiE- 
dzkich, alboliteż opatrzone pozwoleniami 
Cesarekiemi Francuzkiemi, prawym sposo- 
bem weszły w handel stałego lądu, i wiary 
godnemi udowodniły to świadectwami. Przy- 
a 

4 » Ą € 

stosowane tu iednak maią bydź zasady Cesare 
skiey Francuzkiey taryfy pod dniem 5tym 
Sierpnia roku bieżącego, na mieysce dutych- 
czasawey akcyzy konsumpcyiney, 
| $-3.) Podwyższona tym sposobem akcyza 
konsumpcyina,» ściągą się do wszystkich to- 
warów osadniczych, które od dnia dzisiey- 
szego tu weydą, : 

§. 4.) Dobrodzieystwa udzielone tutey- 
szym rękodziciniom, względem opłaty kon- 
sumpcyimey od surewych ich materyalow, 
zostają nienaruszone, Przypomina się tu 
retodzielnikom, ażeby ci, z sprowadzonych 
va małą opłatą, z powodu swych rękodzielni, 
materyałów, nic mieudzielęli ani konsumuią- 
cym. asi kupcom; kioby zaś przeciwko tem 
mu sebie postąpił, ma bydź w każdym rasie 
zapłacenie'm ceny ustapionych’ towarów; a 
podług oko liczności, utratą swęgo przywile- 
iu utrzymania rękodzielni, utaranym. 

$5.) Takowe tu skonfiskowane osadni- 
cze towary, której nabyte zcsiały podczas 
przedąży tuteyszey od zagranicznych, albo 
od tufeyszych kupców zadeklarowane były, 
iZ są przeznaczone za granicę, rów.ież ite 
które z sąsiedzkich Państw prawdziwie tylko. 
dla przewiezienia ich przez teritorium wcho« z 4 . ‘ | N dzą i wychedzi, nie podpadaią opłatom kon< 
sumpcyinym $. 2. ustanowionym; lecz tylko 
uiszczaią się -zi tych, które są postanowióne | 
tnteyszą taryfla akcyzy, fub przez rząd miey- 
ski zmodyfił owane; zostaią iednak, dopóki 
się tu znayduią, pod siągłą kontrolią urzędnie 
p
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ków akcyzy. Muszą zatym przed wyiściem 
swoim i przy wchodzeniu do kraiu, co do 
gatunku swego bydź przeglądane, doskonale 
zwazone, zaplombowane, a potym zaświad- 
czeniem prawdziwey wywozki ich z kraiu; 
udowodnione,  Prżesyłacz lub furman, któ- 
ry w przepisanym prawami akcyzowemi cza. 
sie, nięudowodni rzeteluey wywozki jowa-' 
rów, obowięzany iest do dopłaty przybywa» 
igeych nowych opłat konsumpcyjnych. 

$6. Taiemne wprowadzanie osadniczych 
towarów, pociąga za sobą ich konfiskatę, a 
niesprawiedliwe podanie wartości, oprócz 
opłat $. 2, ustanowionych, naywiększe da-. 
wnieysze pobory, 

Działo się w naszym Ratuszu dnia 22. 
Października roku 1810. 

„.( Podp.) Burmistrz i Radzcy, 
: z Paryża d, 3. Listop. 
Głeszą dziś, iż Cesarz Jmć zaraz po 

swym powrocie z Fontainebleau przedsięwe- 
źmie podróż do Cherbturg. 

(Z Jawy przybiły szczęśliwie do portów 
naszych dwa okręty z towarami osadniczemi, 

Wiektóre oddzialy głardyi wyszły ztąd 
do Cherbourg,  - | 

Monitor zawiera imiona dzieci, które 
Cesarstwo Ichmość w Fontainebleau do chrztu ' 
podawali. Jestich 24.- Między niemi, nie- 
znayduie się W, Xiąże Rergski, lecz młod- 
sży brat iego, urodzony dnia 20, Kwietnia 
1808. Gbrzadek chrztu odprawił Kardynał 
Fesch. y 

Dziennik Państwa zawiera list następu- 
Racy: kk SR: 

Gzytaliśmy w menitorze pod artykułem 
"z Londynu wyjątek, z dzienników angielskich, 
bardzo niedokładnego rapportuKapitana Ans. 
gielskiego Blackwood: obraził on całą eska- 
drę. Każden gotów iest zaręczyć, iż ieden 
tylko okręt Aiax 074 armatach i fregata 
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„miaet natarcia na nasz okręt i fregatę, 

Amelia mogły się zbliżyć do 3 okrętów nie przyiacielskich, ponieważ” wiatr zupełnie 
ustał, a potym porwał się od strony, gdzie 
angieiskie statki stały: oni więc tylto byli 
w stanie na Nas uderzyć; ztem wszystkim zaw 

um» 
knen. 5: ; 

 Meetwa nieustraszone marynarzy składa- 
igcych eskadrę, zapewne w niczem nieustąpi 
Argielskim; przyjdzie moze moment, w któ- 
rym Kapitan Blackwood będzie miał spaso~ bność doświadczenia odwagi nie takiey, z ia. 
ką się chełpi. Fałszem iest, Że okręt Ad. 
mitalski o 130 armatach ustąpił miesca temu 
(ub innemu Kapitanowi:. Niewątpliwie: gdy- 
by był mógł, uczuliby byli iego przybliżenie. Potrzeba mieć ducha_chełpliwości angiel- 
skiey, ażeby wyperswadować, iż ogień trzech 
okrętów tego narodu, mógłby 6 naszych za- 
straszyć i do ustąpienia przymusić, 

Niemasz ani iednego z Kapitandw, któs 
ryby nieżyczył sobie o pokład zachaczony 
pobawić z Kapitanem Blackwood z jedne go- 
dzinkę, a to albo żeby go nauczyć milczeć lub mówić tylko prawdę; niemasz watpliwo~ 
Sci, Że czas ten dośćby był dostateczny na iego poprawę, ~ 

' Doświadczył on iu? przewagi statków ka» 
nonierskich JC, Mci nad angielskiemi, po- 
nieważ sam wyznaie, Że miał iednego Poru- cznika i 7 ludzi zabitych lub rannych, a zaś na statkach JC. Mci, do których armaty trzech okrętów, fregaty iedney i korwety pod: do- © wództwem Kapitana Blackwood ogień sypa- 
ły, ani ieden człowiek rany nieęodnuiosł, 

z Fontainebleau d. 29. Paźdz. 
Mówią o wielkim religiynym obchodzie, który sig tu ma odprawić w niedzielę dnia 4.- 

Listopada, Wydany będzie, iak słychać, ? okdlnik z strony Cesarza do wszystkich Bie skupów,  przepisuiąćy publiczne modlitwy, 
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ttóre się odprawiać snaią pe wszystkich ko» - 
§ciolach z powodu szczęśliwey brzemienno- 

/ $ci N. Cesarzowey, ' W Paryżu dana będzie 
w tym dniu salwa artyleryi z 150 strzałów, 

Od kilku dni mało Cesarz Jmć wychodzi 
2 gabinetu, pracuiąc nieustannie z Xiążęta- 
mi Cadore I Bassano. . 

z Fańtfortu d. 5. Listop. 
Hyebia Hedvuville, M nisier Francuzki, 

odebrał rozkaz rozdania imieniem Cesarza 
120,000 franków między mieszkańców mia- 

sia Eisenach, którzy szkodę ponieśli przez 
wylot na powieirze wozów prochowych fran- 
cuzkich na dniu 1. Września. Sam Cesarz 
wskazał yeas rozdzielenia tey suimmy, 

z Medyolanu d. 31. Paźdz. 
Ważna wyprawa Ńięcia Wice-Króla przes 

ciw Lissa (wyspa na brzegu Dalmacyi w za- 
toce Weneckiey, na którey się Anglicy usa- 
dowili byli) z uaypomyślnieyszym skutkiem 
przez francuzkiego Kapitana Dubourdieuwy- 
konaną została. Strata nieprzyiaciela iest 
niezmierna. Wszystkie jego statki woienne 
i wszystko, co tylko znaleziono w osadach, 

zostało zabrane lub zburzone. Czterdzieści 
i dwa statki z towarami angielskiemi spalono, 

dwunastu korsarzy zabrano, a -czternaście 

okrętów, które należały do poddanych Kró- 
la Jmci a dostały sig były w ręce Anglików, 
znaydnią się w mocy naszey i oddane, będą 

właścicielom. Prócz tega. zabraliśmy nie- 
przylactelowi 100 armat, wielkie mnostwo 
broniż 100 niewolnika; dway oficerowie an- 

gielscy i iakie 200 ludzi zemkli w góry wy- 
spy. Pułkownik Gifflingne, dowodzący woy- 
skiem la¢owém, okrył się chwałą. Eskadra 
Króla Jmci bogato ładowna i ż kilkunastu 
statkami nieprzyiacielekiemi przyb ła iuż do 
portów Królestwa. Strate, którą handel an- 
gielski przez tę wyprawę poniosł, bez prze- 

„sadzenia rachować można na 20 millionów. 

8723, SU 
z neden d. 3. 20 

- Krol Jmó rozkazał, zby Kroölewiczowey: 
Szwedzkiey, gdy przeieżdżać będzie przez 
kray tuteyszy. te same honory, iak Krolewi- 
czowi, czynione były. 

z Kopenhagi d. 6. Listopada. 
W. gazecie rząd» wey pod duiem dzisiey- 

szym um.eszczony iest następuiący artykuł: 

„!eden z zagranicznych publicznych dzien= 
ników zawiera opisani+ podróży pewnego bez 
imiennego, który z Altony pracz Heigeland 

dv Londynu popłynął; chetpi on się, że mi-- 
mo przeszkod, iakie Rząd Duński kommuni- 
kacyi z Anglikam: i wszelkiemu handlowi za- 
kazarych towarów ; zakłada, prześliegnąćsię 
potrafił, - Gdyby nawet udanie to za podo- 
boe do prawdy uważane było, z iedney stro= 
ny służyć by mogło za dowód wielzich tru- 
dności, -iakié nawet nasrzetelnieyszemu i 

naypilnieyszemu Rządowi przy doprowadza- 
niu-do skutku swych urządzeń uczuć się dzig,’ 
skoro niektórzy, niedobrego ducha poddani, 

dla własnych korzyści, w nadziei że niebędą 
odkryci, przeciwnie "wyraźnym rczkazoin 
swego Króla. postępować maią śiniałość; z dru=- 
giey zaś strony iest pewną przestrogą przeciw 
zdradliwym podeyściom i ukrytym ścieszkom, 
iakich się chwytaią Agenci angielscy, na stro= 
nę kupców i faktorów magazynów w Helgo- 
land, ażeby zniszczyć mogli rozrządzenia, 
wyłączające. ich od lądu, nadrabiaige to zdra- 
„dą, to pieniędzmi, ażeby ty Iko jakim sposo= 
bem ciosu tego uchronić się mogli. Podró- 

Żny ów. powiada, Że statek, który go pod po- 
zorem eskortowania odprowadzał, był Duna 
skim; ieżeli w iatocie tak-s ę rzecz ma, zape- 
wne bezkarnie Rząd tego niepuści, 2yczy ber 
wiem sobie wyśl: dzić di fraudacyą tę sprzecie 
wiaiącą się przyiętemu systematowi, dla speł- 
nienia kary wedle catey praw ostrości ” 

„tuny zuowy artykuł zsAngielskiey ga- 



© 
zety pisma tegoż samego, oddaie Rządowi 

Duńskiemu sprawiedłwość, w miarę czynio- 

nych kroków do zatamowamia drogi handiowi 

skrytemu; i tubo piszący dodaie, Ze z tey 

strony niewszystko się Rządowi powodzi, ato- 

li rzeczywiście wykazuie tylko, iak dalece sta- 

rania te na handel Angielski szkodliwy wpływ 

maią. Im więcey przeto staraią się cenić 

w Anglii każdą zdradliwym sposobem wymu- 

szoną excepcyą; tym mniey zadziwiać po- 

winno, że Gażeciarze tam tego kraju wysta 

wiaią: iakoby rozporządzenia Rządu Duń- 

skiego przeciw kontrabandzie prawdziwemu 

dobru własnych poddanych było przeciwne; 

co tylko u niektórych zaiętych podłym zy- 

skiem i nieznaiących prawdziwego interessu 

kraju, miesce mieć mogło.” 

„ Mimo. nienadspodziewanych podsze- 

ptów z strony nieprzyiaciela kraiu, przez da- 

niesienia ostatnie uwiadomieni iesteśiay O 

stanie rzeczy w Helgoland, iż tamteysi kupcy 

Angielscy , poczynione kroki na brzegach 

Duńskich za dostateczne uznaią do odięcia 

‘im nawev i nadziei, dalszego prowadzenia 

skrytego handlu ża pomocą przewr
otnych i 

tóm samein pogardy godnych wybiegów. P
'o- 

częli oni iuż wypr:ztać swe składy i nagro- 

madzone towary odwozić do Anglii, <Jcżeli 

przypadkiem wspomniony podróżny zechce 

raz ieszcze tąż samą droga udać się do A
n- 

glii, zapewne jeszcze mu trudniey 
tego do- 

kazać przyidzie, niemniey i Angielskie pi> 

ema wkrótce znaydz powody z daleko 
wię- 

kszym roziątrzeniem użalać się na p
rzeseko- 

dy, iakie Raid Duński wszelkiey kommuńi-
 

kacyi z Anglią położył.” | ee 

W Gusdal w Norwegii, dnia 8 P:Zdzier- 

Mika po południu, dało się uczuć trzęsi
enie 

ziemi, jak się zdaje w kierunku od półno
cy 

ku południowi. Trwało 10 do 15 sckund 

bez naymnieyszego uszkodzenia, W para- 

e zk 

fiach Ringekoe, Oyer i Faaburg w tymże 

czasie podobnegoż doznano wzruszenia. 

Generał Adiutant Kommandor Lindholm 

mający towarzyszyć Ń'ężnie, małżonce Kró* 

lewicza Szwedzkiego w przeprawie przez Belts 

wyiechał ztąd do Nyburg, 

Podług powieści Duńskich marynarzy, 

którzy iako ieńcy znaydowali się na okrętach 

Angielskich woiennych na morzu Baltyckim, 

Admiral Saumarez pociągnął przed sąd woy- 

skowy iednego cficera, ktory przed nieiakim 

czasem pozwolił sobie rabunku na wyspie S€- 

ierdzie, i wyrobił nań kassacyą. | 

z Drezna d. 1. Listopada. 
Od kilku dni znayduie się tu Kiąże Ora- 

nien. Duia 28. był przedstawiony Dworowi. 

— Dnia 27. Października przybyło do 
steli= 

cy dwoch kuryerów, ieden Saski drugi 2 Pae 

ryża. —- Podczas pożaru ognia w K6aigstein 

utraciło 6 ludzi Życie w płomieniach. — 
Do 

Lipska oddziały iazdy przyprowadziły: wiete 

wozów, które z towarami ż tmiasta umknęłę
 i 

iuż o parę mil eddalone były. Towary zło- 

żone są w domsćh celnych i mniemaia, Że 

nieuydą konfiskacie, Podobnież i w okeli- 

cznych wsiach wiele towarów zasekWwesiro= 

wand. Tożisimo nastąpiło w Chemniz, gdz
ie 

wiclu Lipskich kupców towary swe do Czech 

uwozilo, =: Fabryki Saskie dzielnie zajęły: 

się robotą. ' Produkta ich niewątpliwie iśdź 

mogą w porównanie z Angielskiemi. Na coz 

opłacać mamy naszym wiecznym nieprzyia-
 

ciolom to, czego w własnych fabrykach znay 

duiemy podostattiem ? ibs 

(2 Sztokholmu d. 41. Paźdz. 

W'sobotę d 27. m.-b. przybyli NN. Kro-, 

lestwo z Hagi do tuteysżey stolicy, ptzyimo- 

wani będąc u północncy bramy 'celney od 

Gubernatora, Generała Maiora Skjéldebrandy 

Magistratu i 50 Depatowanych miasta, przy 

którey okazyi Gubernator w mianey mowie 

2 
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«wyrsził radość panwaca z powodu powrotu 
NN, Królestwa na łono Ich dobrego miasta 

rezydencyonalnego. NN. Królestwo w nay- 
fackawezych wyrazach wynurzyli swą wdzię- 
ene Na dziedzińcu zamku stały woyska 

w pzezdze, fazda i piechota, ; — 
Za pzzybyciem Królewicza d. 23. wieczo- 

rem z Holsingborg do Christianstadc, cate 
‘miasto zostało oświecone a na wałach bito 
zarmat. Oficerowie garnizonu, Urzędnicy 

7 

miasta 1 niektórzy Obywatele szlachta złożyli 
hołd uszanowania Królewiczowi. Nazaiutrz 
przybył do Wexió a dnia następującego do 

Jönköping, Wczóray przybył do Drottning- 
helm. Wazedy doznawawo | haywiękizcy 
uprzeymości Królewicza. Dziś wieczorem 

prz będzie ta incognito, dla oddania pier-- 

wszey wizyty NN. Królestwu. - Poiuirze od- 
prawi wiazd uroczysty, W południe będą 
pokoie a wieczorem wielki koncert na dwo- 

rze, Dnia 2. Listopada wieczorem będzie 

Uluminacya. Doia 3. przed południem zło- 

206% będzie holdina gali rycerskiey a wieczo- 

rem dańa bedzie opera: Gustaw Waza. Dnia 

4. spoczynek. Dnia 5. powinszowania u 
. Ś “4 } A 

Królewitza a po południu pokoie na dworze: 
Bais 6. opera: Gustaw Waza.- Dnia 7, spo- 

szynek, Dnia g. pożegnanie stanów pań- 

siwa. Dula g. kazanie seymowe, 
*z Brodów dnia 16. Października. 

/ (acGazety Prezburgshiey.) 
\ s| Podlug:zapewnienia podróżnych, liczny 
oddział woyska Ressyiskiega odebrał rozkaz, 
"ażeby z głębi kraiu udał sig ku północy, 

z Hermansied dnia 16. Poździcrnika. 

(4. Gazely Prczburgskiey.) * 

Woyna w sąsiedztwie naszym, którą Pore 
© %asdpia 5go Stycznia roku 1807 Imperatorc- 

wi.Jegomości Rossyiskiemu wypowiedziała, 
trwa iuż blisko cztery lata, wyiąwszy krótką 
przerwę,  Żagaił ią, lak wiadomo sławny 

ser A ten gam, który bunto= 
wnika Puhaczewa zwyciężył, a odebrawszy 
Chocim, Benderi kilka pogranicznych twierdz 
Toreckich, na czele licznego woyska Rócsyi= 
skiego, potrafił się utrzymsć w Muitanzch i 
Wołoszczyznie, W dziewięć miesięcy po- 
tym zawałty ża pośredaictwem Francyi ro- 
zeym, przywrócił tym okolicom spokcypośćy 
która na mocy układu podpisanego dnia 2490 
Sierpnia roku 1807 w Stobozyi pod Guirgie- » 
wem ciągłą bydź miała; stosownie do trakta- 
tu 'Tylżyiekiego, który dnia 24c0 Czerwca 
roku 1507 nastąpił, i który w 22gim arty kus 
łe zastrzegł, iZ woysko Rossyiskie ustąpi. 
z Multan i Wołoszczyzny, lecz Turcy nie 
przdzey będą mogli zaiąć te-prowincye, do- 
peki przyszły traktat pokoiu między Rossyg 
i Porta, Otomańską niezostanie wymienio- 
"Rym, Warunki rozeymu zawartego w Sło- 
bozyi postanowiły, iż woysko Rosgyiskie 
ustąpi w przeciągu 35 dni z Multan i Wolos 
szczyzny, i kungres pokoiu uprzginietrudnes: 
ści przylacielskich związków; tymczasem wey- 
ska Rosayiskie stały ciągle w pamienionych 
prowincysch; a układy rozpoczęte w Jassąch 
w miesięcu Lutym prźesziego roku dla tego 
się zerwały, iż Porta niczhciała zezwolić na 
żądanie Rossyi będące zasadą datszych umów, 
ażeby Wielki Sultan odsiąpił Multan i Wo- 
loszczyzny, i Posła Aogielskiego od Dworu 
swoiego oddalił; zaczęła się więc od miesiąca 
Marca roku przeszłego woyna na wschodzie / 
Europy. Odtąd, Rossyznie obstawali przy 
swoim żądaniu, a Porta upornie się ters 
eprzeciwiała, woysko Imperatora Jsgemoaści 
Alexandra, zawsze prawie zwycięzkie, po. 
suwało się w Besarabii, Multsnech, Wo-' 
łoszczyznie 1 Bulgaryi, Zdobywszy  waros 
wiie mieysca nad Dunaiem, stało się panem 
tey rzeki. Przeszło 10,020 Rosayanów, wraz 
z 18,600 Serwianow, zatrudniali lewe skrzy 
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"pusów swoich odrywaią. 

“dis woyska Tureckiego, gdzie po odebraniń 
Prahowa i Negatin, i kilku utarczek forpo- 
cztów, nic ważnego nie zaszło. Korpus ob- 

serwacyiny Rossyiski pilnuie tymczasem 
Warny, którą Hotta Turecka obficie we wszy- 
stkie potrzeby opatrzyła, dopoki; się niespro- 
wadzą działa wielkiego kalibru i dosiateczna 
ilość amunicyi. —  Nsprawiaią Ruszczuk; 
gdzie będzie stład potrzeb woiennych dla 
woyska Rossyiskiego, Hrabia Kameński, 
naczelny duwodzca Rossyiski, dswezy nieco 
wypocząć woysku, i ściągnąwszy bliskie pe- 
Bilki, rozpcvanie działania swoie' przeciwko 

Wielkiemu Wezyrtowi pod Szumlą, końcem 
wypędzenia go z stanowiska, — Jussuff Bs- 
sza, Wielki Wezyr, iat dotąd dosyć czasu 
na umocnienie obozu swolego nowemi szań- 
cami, i zapewnienie sobie bespiecznego ed- 

wrotu do gór Balken, ieżeliby się nie mógł 
utrzymać, 
Turcy punieśli, niezbywa im iednak na od- 

wadze; Grecy, których za sprawców tey woy- 
ny uwezaig I doznaiz od nich wielkiego ueie- 

miężenia. Handeł w Furcyi iest ba rdza Zä- 
tamowany przez Żołnierzy, którzy się od kor- 

Oschliwszą” test 

rzeczą w tey woyme, iż Turcy są teraz ostró- 
Znieyst w rozstawianiu st raży i-pitiet, ani- 
żeli dawniey; uierwey bowiem woysko ich 
dis niedbalstwa w tey mierze, bywało zawsze 
CO nog wystawione ną niebezpieczeństwo m BLO 
padu nieprayiacielskiego, 

z Petersburga d. 2. Paźdz. 
Król Jinć Pruski, zaszczycił Pana Kru- 

sensterna, zaanego Żeglarza w okoł świata, 
wielką wstęgą orderu orła czerwonego. Dru-, 
gi tom iego podróży wyidzie koło nowego ró- 
ku. , W Paryżu wyidzie z zezwoleniem au- 
tora tłomaczenie francuzkie tego dzieła. ~ 

z, Petersburga d. 24. Paźdz. 
Towary kolonialne EPL tu bardzo w gó- 

Pomimo sbachacy straty, iaką 

ZE 

sre} iednatże spodziewać się nożna, Ze te 274 
kowe po sprzedzniu ładunków. zaęyh 
@ Wenerjfty stanieją. 

O działaniach armii Multańskiey nieprzy- 
szły Żadne nowsze doniesienia, 

Fego lata iuż ta około %000 barków 2 ar- 
tykułami Żywności i produktami z głębi:kra- 
iw przybyło. Przed zawarciem nawigacyi, 
oczekuiemy ieszcze ostatniego dowtzu, któ» 
ry składać się będziewięcey iak z.1o0 barków, 
W nocy z 14. na 15. Września w Archan=- 

gelu tak wicika powstała burza, Ze mórze 6 
stop wyZey isk zwykle przybrało. Wszystkie 
przyległe wyspy zostały zalarie. Dwa statki 
stojące de wypakawania przy moscie pod® 

giełdą, porwane gwąłtownością wietru kw gó- 
rę strumienia popedzone, za staraniem urzę 
duików celnych oledwo wyratowane były. Sta- 

tek trzeci, który stał był pomiędzy okrętami 
Meklenburgskiemi, Heleng i iAurona, 2 cue 

krem ‘atongl;) przy tym zdarzeniu ieder 
4 maylków stat się ofiarą rovhukanych balwa- 
now, Prócz tego mnostwo drzewa i belek 
z wodą poszło, Szczęściem Zaden z okrętów 

wojennych i tanych statków Zaglami opatrze- 
o z: w rozmaitych miescach dia steze« 

Zeuia Portu na kotwieach stały; say zyj 
szcźęrbkn. 

Dnia 29. Października. | 

Gazeta nasza zawiera następujący artykuł: 
Czwartku zeszłego powrócił tu z Paryża Xig- | 
Ze Kurakin. Miał szczęście oddać JC. Mei 
list od Cesarza NAPOLEONA, okey muią- 
cy nayiawnieysze dawody nayprzyjaźniey= 
szych-związków i nieroserwanego przymierza | 
pomiędzy obydwiema Mocarsiwami. 

_ Césarz NAPOLEON ahdarzył Xiecta 
Kurakina, przy iego odieździe z Paryża, ko- 
sztowną tabakierą złotą wielkiemi brylantami 
'wysadzgną,, z portsetem JC, Mei. 

u 



"Rezmaite wiadomości. 

: Cesarzowa Jozefa powrociła do Francyi; 

oświadczyła iednak, Ze przyszłego 

Szwaycaryą odwiedzi. z 

W Kopenhadze, za pomocą składek 

gmin Żydowskich, urządzoną została sakela 

dla ubogich dziewcząt tegoż narodu, pod 

imieniem Krółewney Karoliny iako prote- 

„kterki. Uczyć w niey maią wszelkich robot 

niewieścich. = 

W Szwecyi iuż od połowy Października 

panowały nocą ostre mrozy; musiano woko- 

licach północnych, gdzie ieszcze- sprzętów 

nieskończono, zboże niedostałe zebrać. Prze- 

“gztego wtorku spadło fam wiele śniegu i od 

tego czasu. każdey nocy były mocne przy- 

mrozki. 

Do -zadzterzawienia. Kamienica pod Nro. 121 

na Wrocławskim przedmieścia — Połwsi — po- 

łożona; miegdy Ur. Gebharda Adwokata dziedzi
- 

czna, wraż ż ogrodem 1 oficynami dnia 1. migstge 

ca Grudnia roku teraz bieżącego Z rana o godzi- 

nie 10. w pomieszkaniu niżey podpisanego przez 

licytacyq naywięcey dającemu od Wielkiey mocy 

- goku przysłego na trzy lata po sobie idące w aren- 

dę puszczoną bydź ma. Maiący ochotę wzywają : 

się ninieyszem tym nadmienieniem, iż naięcie kas 

mienicy tey tak w całey Z przyległościami tako teź 

i w części nastąpić może. O kondycyach każdego 

ezasu u niżey podpisanego dowiedzieć się można. 

W Poznaniu dnia 20. Listopada 1810. 3 

Giersz, Notaryusz publ. iako opiekun 1 Ad- 
ministrator, Garbary Nro, 427. 

Do przedania. Stosownie do deklaracyi w Prześ. 

Sądzie Pokoiu powiatu Gnieźnińskiego 4. dala 9. 

Listopada r. b. uczynioney , dom w Gnieźnie pod 

liczbą 13, stoigcy na satysfakcyą długu z prowi- 
zyami nieletniey Ludowice Vege należącego się, 4 

ramże primo loco zahypotekowanego za zezwole- 

ńiem właściciela, i na łądanie Andrzeia Janhs 

opiekuna w termimach 19.5 26, Listopada, 1 osta~ 

tnim 17.-Grudnia r, b. przez licyracyą więcey das 

lata 

ŁA iącema za gotowe pieniądze w grubey monecie 
sprzedany Zostanie. Do czego maiących ochotę 
wzywa sig. W Gnieźnie d.' IE. Listopada 1819, 

Do przedania. Urząd JK. Xcey Mci Pisarstwa © 
aktowego powiatu Gnieźnińskiego, na mocy zle 
cenia Prześw. Trybunału departameniu Poznań= 
skiego, dum w Gnieznie pod Nro. 8 stoiący, do 
sukcessorow nieletnich Gremplewiczow należący, 
nazi. polsk. 1400: z gruntem otaxowany, na żą- 
danie gs.ekunow w terminach 20. i 27. miesiącą 
r. b. a ostatecznym dnia 5. miesiąca Grudnia b. r. 
ma bydź sprzedany przez licytscyą.  Wzywalą się 
ochotę do kupna maiący, aby się na pomienio- 
nych, w kancellaryi urzędu swego w Gnieżnie domu 
Ni4 » godz. 10 zranastawili, terminach, gdzie na 
Oststccznym naywięcey daiący przysądzenia spo» 
dziewać się może. ‘Dano w Gnieźnie dnia fo. Lie 
stopada I$I0:  Ozdowski;, P. A. G. 

Do-przedania. Na mocy upoważnienia wyż» 
szey zwierzchności sprzedane będą przez licytacyą 
publiczną naywięcey datacemu za gotową zapłatą 
znayduliące się ieszeze w dawno 112 zamkniętym 
magazynie Rogozińskim następuiące nadpstite ar= ' 
tykuły furaźu, iako to: 
Sianacetnarow 148. Cetnar otaxowany zł, I gre22$ 
Słomy 200 funt. 723. . = 1. 15 
Licyracya ta odbywać się będzie dnia Io. Grudnia 
r. b. z rana o'godzinie To. w mieście Rogoźnie. 
W Obornikach dnia ro. Listopada 1810. 

* Podprefekt powiatu Obornickiego, 
Rogowski. 

Do przedania. Na Tomie Poznańskim znay- 
duią się dwa domy na przedaż ieden po Ś. p. Ara 
chidyakonie Karońskim ż ogrodem, domkiem, 
staynią bardzo wygodny, drugi po W, Kanoniku 
Lipińskim z ogrodkiem także wygodny, ktoby 
sobie życzył kupić; uda się do Wgo JX. Misze- 
wskiego Kan. i Prokuratora mieszkaigcego Nr. 78. 
i z nim może kontrakt zawrzeć. Jest także kilka 
izb na Tomie do naięcia, i te od tegoż naiąć mo- 
2na. : 

! Dodatek 
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Szanowney Publiczności donosi się ninieyszóm, 1% w czasie peneralney kapituły zgromadzenia JJ. 

XX, Kanonikow regularnych w Trzemesznie dnia 

od całey kapituły, Opatem tegoż zgromadzenia, 

Efor szkcł Trzemeszyńskich. „Prałat przykładny, 
bowiem, po. wst w zgromadzeniu. Sprawowawszy 

dzisieyszego odbytey , obrany został iednozgodnie 
W. JX. Franciszek Tański, Proboszcz Pałędzki i 

cnothwy-i pełen zasług tak w publiczności iak i 
apienio do zgromadzenia, z naywiększą dla siebie 

zaletą i pochwałą urząd Nauczyciela publicznego i Rządcy sekoł tuteyszych przez lat osm; zostawał 

potem na rożnych stopniach godności w zgromadzeniu 

ziednał. => Cieszy się luz zgromadzenie z polepszenia losu swego, ktores 

przywiązania szczere takie ma ku Niemu, Zaręczaią. 
czność u swych wspołbraci 
fo Mu rządy iego dobre 1 

, przez krere sobie miłość; zaufanie i wdzię: 

Trzemeszno dnia 12 

7 

OBWIESZCZENIE. 
- Trybunał cywilny Iwszey instancyi Departa- 
s mentu Poznanskiego. - 

*Odebrawszy od JW. Ministra Sprawiedliwości 

fkommunikowany sobie w Kopii legalizowaney de- 
kret N. Pana d. d. 26. z. m. uchylający areszt na 

summy prywatne Pruskie pod dnićm 6 Stycznia 

€. 2. włożony, takowy w następuiącey osnowie: ~ 

~~ Wypis.z Protokutu Sekretaryatu Stanu. 

w Pałacu Naszym w Pilnic d. 26. Września 1810, 

Frederyk August, z Bożey taski, Krol 

©. Saski, Kiąże Warszawski, etc. etc. 

Zapewniwszy przez konwencyą między Nami a 
N. Krolem Pruskim na dniu 10, Września r. t. za 

wartą, wydanie Xięstwu Warszawskiemu na
teżąe 

éych mu summ depozytowych, dotąd przez rząd 

Pruski zatrzymanych gdy z powoda onych zatrzy- 

mania w zamiarze zabesp'eczenia Naszych podda 

nych dekretem Naszym d. 6 Stycznia roku 18 9.' 

Summy party: ularnych Państwa Pruskiego w Xig- 

stwie Warszawskim znaydulgce sig tak CO do kapi- 

= 

tułow iako i do procentu, 2a podległe aresztowi 
deklarowaliśmy: ABE : 

ae stanowlemy:.— 5 0 

Dekret Nasz dnia 6. Stycznia roku 1809 wyda- 
ny: rożciągaiący areszt na sammy partykułarnych 
mieszkańcow Państwa Pruskiego w Xięstwie Nas 
szóm Warszawskim lokowane, i rozpożyczone tak 
eos do kapitałow jako t procenty ninieyszym Na- 
szym /dekretem uchylamy, : GRR ya 

Ninieyszego dekretu podanie do wiadomości 
Sgdum i Trybunałom w Xięstwie Warszawskim i 
iego dopełnienie Naszemu Ministrowi Sprawies 
dliwości izalecamy. R 

: 

(Podp.) Frederyk August. — przez Krola: 
— (L.S.) Mm. Sekr. Stanu, Stan. Breza. == 
Zgodno 2 oryg: = Min. Sekr. Strano. Stan: Bree 
24. — Zgodno ż oryg. — Fel x Lubienski, 
Min. Sprawiedł. => Ant. Joneman, Sckr. Geng 
do publiczney podate wiadomości. Poznań dnią 
25. Października 3810, Se deki 



Obwieszczenie, Prefekt departamentu Poznań- 
skiego podaie do publiczney wiadomości, 12 re- 
skrypt JW, Ministra spraw wewnętrznych dnia 23 
Pażdziernika r. b. wydany stanowi, ŻE domy mu-. 
rowane, przez pożar zniszczone, a-potem na no- 
wo restaurowane, do dobrodzieystwa dekretu N. 
Pana w dniu 24. Maia 1808 roku zapadłego , na- 
leżą, to test: Ze rachuiąc od momentu w ktorym 
też domy mieszkalńemi się staną, przez lat cztery 
od kwaterunku naturalnego wolne bydź miią. 
— Poznań dnia 9. Listopada 1810. 

*(Podp.) _ J.Poniński. “Neyman, S. G. 

Obwieszczenie. Prefekt departamentu Poznań- 
skiego uwiadówiaiąc. wszystkich tych wierzycieli 
departamentu. ktorzy gotowe kapitały za obliga- 
cyami hipotecznemi na rzecz skarbu dobrowolnie 
pożyczyli, że obligacye przez nich złożonę po skon- 
frautowaniu, w kontrolli JW. Ministra Skarbu mz 
zwrocone.z-.Warszawy zostały, wzywa ich niniey= 
szćm żeby się do kassy departamentowey Sekcyi 1. 
dochodow.stałych po odebrania prowizyi od ka- 
pitałow peżyczonych udali, ktora takowe od dnia 
24. b. m. poczynaląc przy wręczeniu obligacyi ka- 
zdeniu właściwey, za zwrotem kwitow przez kas- 
sę Prefekturalną wierzycielom danych, wyliczać . 

' będzie. Poznań d. 15. Listopada 1810. 

(Podp.) Poniński, Prefekt Dptu, Pozn, 
(Podp.) Neyman, Sekretarz Generalny, 

« Obwieszczenie, Prefekt Departamentu Poznań- 
skiego. . Nagłą potrzebą zniewolony będąc, upo- 
waźnił W. Podprefekta powiatu. Wschowskiego, 
żeby do magazynu w mieście Wschowie 500 kor- 
cy owsa przez licytacyą zakupił, za ktory przypa- 
daiąca naleźność podług matgcey bydź zawartey 
,Agody , za złożeniem przyzwoitego kwitu z odsta- 
wiońego. owsa natychmiast z 'kassy Prefektural- 
ney wypłacona będzie. Maiący więc wolą podię= 
cia się tey entrepryzy zostają o tem uwiadomieni, 
z wezwaniem żeby:sięiak “naypredzey %w tey mie-/ 
sze do;zwyż wywienionego W. Podprefekta zgło: 
sili i deklaracye swoie: podali, mogąc bydz pewny= 
mi,-że z mniey źąddlącym kontrakt zawarty bę: 
dzie. W Poznaniu dnia 20. Listopada-18to. : 

Podp. Poniński, P. D.P, 
Pa Neyman, S. G. 

. NSG ape 
Doniesienie o kalędarzach. Za pozwoleniem 

zwierzchności wydrukowałem na rok 1811 kalen» 
darze in quarto tak w polskim tak 1 niemieckim 
ięzyku; oprawne, stemplem kraiowem opatrzone 
na końcu miesięca Listopida b. r. Sztukę po 6 
dgr. a Kantorowych kalędarzy po 3 czeskie dostać 
można. Wszełkim urzędom Pocztowym 1 kon= 
sumpcylno - poborowym, x'ęgarzom i introlliga= 
torom, ktorzyby się przedawaniem kalędarzy za- 
trudniać chcieli obiecuie 20 procentow i proszę 
aby wuioski swe do mnie .w tey mierze z listami 

* frankowanemi czynili, W Kaliszu d, 7. Listopada: 
"1810, : Mehwald, Drukarz. . 

\ 

Do zadzierzawienia. Inteadentura dobr i lasow na- 
rodowych departamentu Poznańskiego. U, owa- 
Zniona reskryptem JW. Radzcy Stanu Dyrektora . 
Generalnego" dobr i lasow narodowych d. d. 22. 
Piero b. r. uwiadamia publiczność, iź pere 
tynencye niektore niegdyś starościańskie w mies 
ście Gnieźnie, w dzierzawie wieczystey przez mies 
szczanina Fiedlera trzymane, iako to budynek 
karczmy, staynia, browar, młynek przy nim, 
Gościniec w ryńku nowego miasta, staynia it, dey 
ktore po części zdezelowane lecz restaurowanemi - 
bydź mogą, wypuszczone bydź maia, drogą licy- 
tacyi, w dzierzawę dziedziczną,  naznaczaią się 
więc termina do licytacyi: twszy ua dziań 19. Li+ 
stopada r.b., 2gi na dzień 3. Grudnia r. b. a 3ci 
i ostatni na dzień I 7. Grudnia r. b. i odbywać się 
będą w mieście Gnieźnie, przed W. Rokossowsk im. 
naddzierzawcą ekonomii naredowey Gnieźnień. 
‘skiey. Każdą raza rano o godzinie.Io. w miescu, 
e ktorym Komissarz, wspomniony, prez obwoła= 
nie po rogach, da publiczności wiadomość: 0 was 
runkach u rzeczonego W. Rokossowskiego, a ostae 
tnie posiadłości na mieseu informacyą powziąść. 
można, Wzywaią się zatem wszyscy ochotę do 
nabycia tey dzierzawy wieczystey matgcy, aby się 
na terminach wyznaczonych w mieście Gnieznie 
stawili, a więcy datacy przyderzenia za approba~ 
cya JW. Dyrektora Generalnego dobri lasow nae 
rodowych spodziewać się może. Termina wsią 
tey dzierżawy wieczystey, poczynać się będzie od 
dnia approbacyi. Działo się w Poznaniu d. 2g0 - 
Listopada 1810 roku. I ; 
M Tolkmięy © 
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Do przedańia. - Uwiadomia się publiczności 
ninieyszém, iż domostwo po sławet. Rakowskim 
na Noweni mieście przy Trzemesznie sytuowane 
z dwiema ogrodami, pierwszym z 15 pretow dłu= 
gości i 5 prętow szerokości roźnem drzewem owo+ 

—~cowem zasadzonym przy tymże domostwie sytuo= 
wanym i drugim do warzywa ku: wsi _Niewielnu 
z 6 prętow długości i tyleż szerokości składaiące- 
mi się, na-530 zł. polsk. przez. biegłych otaxowa- 

ne z mocy prawa-na ł:cytaeyą podane będzie, ma. 

iący ochotę nabycia rzeczonego maigtku na termt= 
nach nigey -wyrazonych stawać: marą. « Pierwszy 
termin dnia 19. Listopada, drugi dnia 26. 1. m. 
Trzeci 1 ostatni dnia 3. Grndnia r. b. Ktoby więc 

miał ochotę per plus off-rentiam takowego nabydź 
maiątku zgłosić się ma do nizey wyrażonego Bur- 
grabiego. Działo się w Trzemeszsie duma 30. Pa- 
ździetnika 1§10. 

"Zabielski, Burgrabia powiatu Po= 
widzkrego. .mpp. 

Do przedania, w Poznania na Garbarach pod - 
Nro. 429 dnia 3. Grudnia r. b. o godzinie 9.2 ra- 
na. przez Notaryusea publicznego departamentu 
Poznańskiego; drogą prawa wskazaną, przedane- 
mi będą, następujące effekea czyh rzeczy: bióro, 
komoda, kanapa; stoliki, lustra, szkła, landsza- 
fty, kopersztychy i inne, za gotowe pieniądze 
więcey daląceinu przybicie nastąpi. W Poznaniu 
dnia 20. Listopada 1810. R 

Wezwanie. My niżey podpisani tymczasowi 
Syndyci upadłosci star. Marka Moyżesza Auerba- 
cha kupca w Płocku i żony iego Ester z Israelow 
wzywamy i rekwiruiemy wszystkich wierzycielow 
teyże upadłości aby swoich pretensyow ex quo- 
eunque capite et titulo juris w przeciągu 40 dni 
a naypoźniey az do 20. mca Grudhia r. b. przed 
Kommissarzen wspomnioney upadłości W. Asses- 
sorem dziedzickim przy Trybunale cywilnym Pto- 
ekim Picckim, likwidowali i prawnemi dowoda- 
mi weryfikowali, gdy w przeciwnym wypadku 50= 

“bie sami winni będą, kiedy nie wziawszy Żadnepo 
względu na ich pretensye, ‘massa między wierzye 

sielami ktorzy swe pretensye w wyznaczonym cza- 
sie udowodnili, podzielona zostanie. W Płocku 
dnia 27. Pazdziernika 1810. aż 

F. W. Schulz, Patron Tryb. D. P. 
Goralewski, Sedyk Radca municypalny, 

i 

- Citatio,. Alexander Przepałkowski Patron przy 
Trybunale cywilnym pierwszey instancyi departas 
mentu Poznańskiego w Poznaniu na „Garbarach 
pod Nro. 394 zamieszkały: plenipotent Ur. Teodor 
ra Konopki, niegdy Ur. Jana Ramuela Konopki 
brata i sukcessora bene ficyalnego iedynego w Nie 
borzynie w powiecie Powidzkim zamieszkałeg 
obwieszcza, iż rzeczony sukcessor niemogąc przy= 
iąć snadku maiątku, tegoż niegdy Ur. Jana Ra= 
muela Konopki, brata, na niego przychodzącego, 
jak tylka cum: beneficto inwentarii, ani też pla 
cić dłygow spadku tylko w miarę Agpowiadaisś 1 
wartości maiątku-; ztąd wypływa nieuchronne r0- 
zpoczęcie processu hkwidacyinego. na pozostałości 
niegdy Ur. Jana Ramuela. Konopki, — Z tego 
więc powodupełnomocnik wzwyż powiedziany, Za= 
pozywa przez Jana Kleszezewskiego Woznego przy 
Prześwietnym Trybunale ustanowionego w Po» 
znaniu na przedmieściu. S. Rocha zamieszkałego, 
wszystkich wierzycieli maiątku niegdy Ur. Jana 
Ramuela Konopki, aby (się na audyencyi Prze- 
świetnego Trybunału cywilnego pierwszey Iustan= 
cy! departamentu Poznańskiego , w Poznaniu na 
zamku sądowym odbywaiącą się dnia 30. Listopa+ 
da r. b. o godzinie 9, rano, czyli w tenczas kiedy - 
process likwidacyiny , na pozostałość niegdy Ur. - 
Jana Ramuela Konopki (w wydziale pierwszym ) 
z regestru sobie właściwego przywołanym będzie 
stawili — i pretensye swoie z iakiegokolwiek 
zrzodła teyże pozostałości tyczące się na terminie 
tym podali, Hkwidowali i usprawiedliwiłi, i dale. 
szego ich rozstrzygnienia sądu oczekiwali, — Kae 
żdy więe kredytor niestawaiący z swoją pretensyą 
prekludowanym będzie, r zostanie mu się tylko 
droga szukania swego zaspokoienia na tey reście 
matątku, ktoryby po zaspokoieniu stawaigcych 
pozostać się miał, — Dla kredytorow niemaiących 
znalomości z Patsonaimi propenuią się Urr. Jong» 
man, Izbinski, Mittelstaedtc, Kosicki, Kaulfus, 
Sarnowski, Macieiowski, Ogrodowicz, Weistee 
der Patroni. => Działo się w Poznaniu dnia 29 
Wrzesnia 1810. 

Przepałkowski, P. T. D.P. 

. Gitatio Edictalis, Gdy M. Zambrzycki w res 
wirze Frydendorfskim Gatówy, w teyże wsi dae ~ 
wniey mieszkaiący, wzpledem znaczncy defraue 
dacyt drzewa do inkwizycyi kryminalney pocią= 
gniony, i do tłomaczenia na termina d. 29. Siete 



nić r. z: i 24. Stycznia r. b. zapożwany, niesta- 
- nat, owszem z rzeczoney wst Ecydendorfu potaiee | 

© mnie się wyprowadził; przeto Sąd Podsędk. Kry: 

/ Winalny wydziatd Wschowskiego żapożywa tegoż 

M. Żańbrzyckiego , aby Się ńaydalcy w ciąyu ty 

godni gréch z mieysca zamieszkania tersżnicysze- 

6 zgłosił, Końcem odesłania sprawy ad forum 

CT“ nipetens, lub też csobiście się do wytiomaczee: 

Dia stawił i wyroczńi swey oczekiwał, w przeci- 

©wnytm albowiem przypadku, scosownie do prawa, . 

wyrok in Contumatiam ferowanym będzie. Wscho- 
wa dniż 9. Listopada 1810. 
"1% Sąd Podsedk. Krymin, Wydz. W<chowskicgo. 

- Ukradziony żegarek. linia 5. Listopada ukra. 

@ziono mi z rezydencyi moiey altary1 przy koście=* 

Ye Kwileckim zegarek staroświecki kieszonkowy 

mały srebray;w dwoch kopertach na wierzchu na- 

ZE Uwierzchniey koperty także srebrney 

*było szkiełko w tyle rowne z p'erwszym, ktore 

 rznięcie na srebrze wyzłacane ok fywato, Potem, 

pożnać go można, że się bardzo cicho nakręcał. 

" Gdyby się zaś zegarek ten gdzieżkolwiek znaleść 
śmiał, upraszim tak naymocniey zgubę tę oddać 

a Poeztamt Poznański lub też dwor w Kwilcz 

pod Sierakowem, 9 16m uwiadomić. 3 

Ba east KM, Dąbkowski, 

List góńczy. Michał Semler z Nakielskięh olg- 
drow ródem, Borowy « Dębniaka do X.,żą.nale= 
zacego, obwiniony 0 zabicie żony śwey w Ś:ro- 
sekach pod Nekłą, wzgłędem czego w Nekli iué 
byt aresztowany ,,i 2 aręs.tu. uciekł, ubiegł po» 
wtornie straży: śwoiey ną trausporiie w:€cżorem 
"w Szrodzie. dnia 2. m, best, nay wiecey 30 lat stae 
ry, około 7 do 8 cali wysoki, barczyty, Iesrczer= 
stwy lub biadawy, oczow niebieskich, włosow 
blond zwących, Potem można go naylercy 
pornać, 12 mu członka iednego, u pałca skazulge ~ 
ctęo prawey ręki brakuie, Ze ma znak TINY u-no- 
gi, na ktorą atoli nickuleie, i że nosi zauśniczkę 
u ucha lewego, przy swoley ucieczce miał na s0- 
bie kapelusz ckrągiy czarny stary, kutt: ę i płaszce 
biały „woyskowy, gdyż był dawniey w woysku 

spodnie eielęce nowe żołte, i boty dobre, iest 
Niemiec, lecz mowi teź po polsku 1 ma ciężką 
wymoónsę. Gdy na schwytaniu tego? mordercy, 
tak wiele dla dobra publicznego zależy, więc wszy» 
stkie respect. władze cywilne 1 woyskowe raczą go 
śledzić, a w:przypadku spostrzeżenia onego ares 
sztować, 1 do sądu Podsędkowskiego powiatu Srue 
dzkiego oddać kazać. Xigé d. 4. Listopada 1810. 

Jozef Szulc, Posędek powiatu Srymskiego, 


